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یک نفر از هر سه نفر 
در طول زندگی نیاز به 

تزریق خون پیدا می کند

الزام کاهش ۸ میلیارد 
 مترمکعب از برداشت 
آب زیر زمینی

سرمقاله
بهشت شداد

هومن جعفری
آن  از  مطلا  قرآن  شدن  ساخته  خبر 
دسته خبرهایی بود که در فضای مجازی سر 
و صدا کرد.بسیاری از چهره های مذهبی و 
شناخته شده نیز به این کار اعتراض کردند و 
آن را مصداق بارز هزینه کرد غلط بودجه یا 

سرمایه در جایی غلط لقب دادند. 
اینکه یک کشتی طلایی قرار است چه 
شکوهی به حرم بزرگی بدهد که قرار است 
که  است  امری   ، باشد  کشتی  این  میزبان 
برنویسنده معلوم نیست چرا که اعتقاد دارم 
امامان  خاصه  شیعه  امان  حرم  شکوه  تمام 
رفته  کار  به  طلای  در  نه  عراق  در  مدفون 
برای  آنها که در پیاده روی زایران  در حرم 
بزرگداشت آنهاست. زایرانی که با پای برهنه 
، روی زمین می خوابند،  روند  آنجا می  به 
ساده ترین غذاها را می خورند و در نهایت 
با خاطری آسوده باز می گردند. دین را مطلا 
نکنیم. دین را گران نکنیم. دین را به پشت 
شیشه های گران قیمت محافظتی نبریم. دین 
را خراب نکنیم. دین به طلا نیاز ندارد. دین 
به کشتی مطلا نیاز ندارد. دین به آسودگی 
نیاز دارد و آسودگی را باید در خیال راحت 
مومنانی یافت که بتوانند زود ازدواج کنند.که 
بتوانند کاری داشته باشند برای بردن لقمه 
نان حلال به خانه.در یافتن مسکن و ماوایی 
برای سکنی گزیدن و در هر چیز دیگری که 
کنار  را  بدهد. طلا  رویی  و  رنگ  زندگی  به 
بگذارید. مردمان با جهاز پلاستیکی هم بر سر 
زندگی مشترک می روند. طلا را صرف بی 
خانمان ها کنید نه صرف پر کردن حرمی 
زر وسوسه  هزاران سکه  به  را  که صاحبش 
نتوانستند بکنند. صاحبان دین ما هیچ کدام 
تجارت گریز و ثروت گریز نبودند اما وسوسه 
کشتی طلا و شهر طلا نشدند. آنها بهشت 
شداد  بهشت  برایشان  نخواستند.  را  شداد 
نسازیم.      با این هزینه صورت گرفته می شد 
هزاران زوج را به هم رساند. می شد هزاران 
گرسنه را سیر کرد یا صدها شغل ساخت. می 
شد کاری کرد ماندنی تر از یک کار سه متری 
که قرار است از ترس به سرقت نرفتن و به 
خاطر گران قیمت بودنش در پشت میله یا در 
قفسی شیشه ای زندانی اش کنیم. به زندگی 
صاحبان حرم های مطهرمان توجه کنیم و 
بزرگواران  و  عزیزان  این   : بپرسیم  خود  از 
داشتند  طلا  شهوت  زندگی  طول  در  کدام 
این  بدهیم؟  هدیه  طلا  کشتی  آنها  به  که 
کشتی های طلا در خور اهرام فراعنه است 
کدامشان سمبل  هر  که  ما  امامان  برای  نه 
ساده زیستی بودند. برای دین هزینه کنیم. 
برای قرآن و اسلام هزینه کنیم. نه با کشتی 
طلا که با سیرکردن گرسنگان که با فرستادن 
دختران دم بخت به منزل که با خانه دادن به 
زوج های بی مسکن که با ساختن کار.کشور 
را آباد کنیم تا مردمان زیر سایه قرآن زندگی 
کنند که حضرتش فرمود: از هر دری که فقر 

وارد شود ایمان بیرون می رود.

یادداشت
پلاسکو و یک درس مهم

مرتضي رحمان زاده*
یک سال از حادثه تلخ و تاسف بار پلاسکو می گذرد؛حادثه ای که منجر به شهادت 
٢٥  نفر از آتش نشانان عزیز و درگذشت تعدادی از شهروندان شد. در آن روزهای غم 
انگیز و سخت، همه هموطنان به ویژه شهروندان تهرانی به هر نحوی سعی کردند همراه 
و همدل خانواده های داغدیده باشند؛ به ویژه آنکه همدردی شان با خانواده بزرگ آتش 
نشانی،بی نظیر و بسیار ارزشمند بود. حالا در سالروز آن حادثه جانسوز و ابراز همدردی 
مروری  است  تلخ، خوب  اتفاق  آن  رفته  از دست  عزیزان  بازماندگان شریف  با  دوباره 
دوباره بر یک نکته مهم داشته باشیم که قطعا رعایت نکات ایمنی در هر حوزه ای، 
می تواند عامل پیشگیرانه بسیار مهمی در جلوگیری از بروز حوادث و سوانح اینچنینی 
باشد. بدیهی است مدیریت شهری تهران همیشه سعی کرده است مولفه رعایت نکات 
ایمنی در سازه های تجاری و مسکونی را مدنظر قرار دهد، حادثه تلخ پلاسکو، تجربه ای 
بسیارتلخ و گران است که صاحبان مجتمع های تجاری،اداری، مسکونی و... را برآن دارد 
تا توجه ویژه به اخطارهای مدیریت شهری درباره رعایت نکات ایمنی و ایمن سازی سازه 
ها براساس استانداردهای موجود داشته باشند. اکنون که قرار است ساختمان پلاسکو 
با همراهی شهرداری تهران، دوباره احیا شود،امیدوارم ایمن سازی سازه ها را به عنوان 

اصل اساسی ساخت و سازها مدنظر قرار دهیم.
*شهردار منطقه١٣

کشف محموله جدید قاچاق انسان 
توسط ماموران گمرک

گمرک  ماموران  توسط  انسان  قاچاق  محموله  جدیدترین  کشف  از  ایران  گمرک 
خبر داد.

 به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، ماموران گمرک در تازه ترین عملیات 
از داخل یک کشنده  انسان موفق شدند یک زن جوان و یک مرد را  با قاچاق  مبارزه 
ماموران  توسط  که  است  انسان  قاچاق  محموله  دوازدهمین  این  کنند.  کشف  چادری 

گمرک در سالجاری کشف می شود.
این افراد در داخل بار تریلر مخفی شده بودند و قصد داشتند به صورت غیر قانونی 
با رصد اطلاعات  بازرگان  اما ماموران گمرک  از ترکیه وارد کشورمان شوند  و قاچاقی 
محموله ها و استفاده از دستگاه های کنترلی موفق به کشف این محموله قاچاق انسان 
شدند. ماموران گمرک بازرگان با بررسی اطلاعات محموله های ورودی به کمک سامانه 
های هوشمند به یک بار کامیون لوازم و اشیاء مبلمان که بصورت پالت بارگیری شده 
بود مشکوک می شوند و با توجه به مشکوک بودن به محموله پس از بازرسی به کمک 
دستگاه های کنترلی متوجه می شوند که در لا به لای محموله دو نفر پنهان شده اند.

پس از مشاهده این افراد در بررسی های بیشتر یک زن جوان و یک مرد که هر دو 
تبعه کشورمان بودند کشف می شود. در بررسی های اولیه مشخص می شود که این زن 
و مرد هیچ نسبتی با یکدیگر ندارند و قاچاقچیان انسان پس از بریدن سیم پلمپ گمرک 
ترکیه این دو نفر را در داخل بار جاسازی کرده بودند. هم اکنون گمرکات ایران مجهز به 
تجهیزات پیشرفته کنترلی و سگ های جستجوگر است. ماموران گمرک فقط در سال 
گذشته موفق به کشف ۴۸۰ مورد قاچاق انسان در گمرکات کشور شدند و در سالجاری 
هم ٥۰ مورد قاچاق انسان توسط ماموران گمرک کشف شده است. بر اساس گزارش 
دفتر اطلاعات منطقه ای سازمان جهانی گمرک )RILO( در سال ٢۰۱۷ ،  گمرک 

ایران در مبارزه با قاچاق کالا و مواد مخدر رتبه اول دنیا را کسب کرده است.
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روزنامه صبح ایران

۵ میلیون نفر پاره وقت کار می کنند
رشد۵۶۰هزار نفری شاغلان پاره وقت در کشور؛

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از مسدود شدن 
برای  پیگیری  گفت:  و  داد  خبر  بازرگانی  کارت   ۱ ۶۰۰
انجام  طولانی کردن مدت اعتبار کارت بازرگانی در حال 
است؛ به گونه ای که کارت بازرگانی برای تجار قدیمی و 
اعتبار  مدت  تازه کار  افراد  برای  و  ساله  پنج  باید  اسابقه  ب

کمتری مثلا یک تا دو ساله باشد.
مجتبی خسروتاج - رییس سازمان توسعه تجارت - 
بین دولت و بخش  تعامل مناسب  را  توسعه کشور  لازمه 
افزود: در تمام کشورهای موفق دنیا،  خصوصی دانست و 
تعامل خوبی بین دولت و بخش خصوصی وجود دارد و ما 
هم باید این تعامل را در کشور ایجاد کنیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه در بسیاری از موارد خود بخش خصوصی بیشتر از همه از دولت می خواهد در کارها 
دخالت و امور را پیگیری کند، افزود: باید در کنار هم و مسئولانه برای آینده کشور فکر 
کنیم. وی اظهار کرد: در برخی کشورها که اکنون خوب کار کرده اند از جمله ترکیه هم 
همه چیز بر عهده دولت نیست و بخش خصوصی هم با جدیت پای کار بوده است. رئیس 
سازمان توسعه تجارت یادآوری کرد: دولت فقط نقش تسهیل گری دارد و بخش عمده کار 
بر عهده خود بخش خصوصی است.خسروتاج  توسعه صادرات کشور را نیز نیازمند درست 
را  باید کمربندها  برای رونق صادرات  زیاد دانست و خاطرنشان کرد:  کار کردن و تلاش 
سفت کنیم و خوب کار کنیم و خصوصا به کیفیت محصولات صادراتی توجه ویژه داشته 
باشیم. وی معتقد است: اگر بتوانیم صادرات را درست رونق دهیم، دیگر دیدگاه منفی که 
صادرات به بازار کشور صدمه می زند و باعث گران شدن کالاهای داخلی خواهد شد نیز از 
بین می رود. رئیس سازمان توسعه تجارت اشاره ای هم به وضعیت کارت های بازرگانی در 
کشور داشت و از مسدود شدن ۱۶۰۰ کارت بازرگانی طی امسال و سال گذشته خبر داد که 
فعالیت آنها زیر سوال بوده است. خسروتاج با بیان اینکه غربالگری کارت های بازرگانی حتی 
در استان ها با جدیت دنبال می شود، اظهار کرد: پیگیری برای طولانی کردن اعتبار کارت 
بازرگانی نیز در حال انجام است. به گفته این مسئول، کارت بازرگانی برای تجار قدیمی و 
باسابقه باید پنج ساله باشد و برای افرادی که ابتدای کار هستند زمان کمتری مثلا یک تا 

دو سال در نظر گرفته شود.

مسدود شدن ١۶۰۰ 
کارت بازرگانی

خسروتاج خبر داد:

 قانون هوای پاک 
در سال ۹۷ اجرا می شود

رییس سازمان محیط زیست: 
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